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ROČNÍK 30. č. 2 Červen 2024

Z jednání
obecního zastupitelstva

11. zastupitelstvo obce

SLOUPEK:

Jan Fišer

Na jednání 23. dubna se probíraly především záležitosti pozemků, 
financování ČOV Radenín a Kozmice a záležitosti provozu obce. 

/pokračování na str. 2/

Místní komunikace
V pr vním bodu zastupitelé, s ohle-
dem na probíhající práce na ČOV 
Radenín a další akce, rozhodli opra-
vu cesty v Bítově znovu soutěžit. 
Předpokládá se výzva ministerstva 
pro místní rozvoj letos na podzim. 
Komunikací se týkalo také rozhod-
nutí zadat zpracování projektu na 
chodník v Nuzbelech od můstku u 
Krchů k novému mostu u prodejny 
Ing. Lagnerovi, kter ý podal nejvý-
hodnější nabídku. Letos bychom
měli mít povolení na stavbu, a pokud 
to stihneme do vypsání dotací, tak 
bychom ještě požádali o dotaci na tuto 
stavbu.

Pozemky
Pozemků se týkalo schválení smlouvy 
o bezúplatném převodu pozemků 
parc. č. 348/7 a 397/2 v k.ú. Radenín 
od Úřadu pro zastupování státu,
pod kter ými máme uložený obecní 
vodovod mezi studněmi a vodoje-
mem pro Radenín. Schváleno bylo i 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě 
na umístění elektrosloupku vedle 
trafostanice v Radeníně, kter ý je 
určen pro měření elektřiny pro ČOV 
Radenín. Další smlouva o budoucí 

smlouvě se týkala nového pozem-
ku, na kterém je umístěna šachta 
připojení  t lakové kanal izace na 
stávající řad. Kanalizace se oproti 
očekávání a údajů pamětníků nachá-
zí už na soukromém pozemku, který 
obec v minulosti prodala. Nyní se 
musí pro tuto šachtu vyřídit doda-
tečné územní a stavební povolení. 
Zastupitelé také uložili starostovi 
projednat s vlastníky pozemků sou-
sedících s přístupovými cestami
k obecním parcelám pod parkem
v  Raden íně  možnos t i  za j i š těn í 
potřebných parametrů přístupo-
vých cest. Cesty nemají v celé délce 
předepsanou minimální šířku a což 
stávající stav neumožňuje.

Čistírny odpadních vod
Žádost o dotaci na ČOV Kozmice 
nebyla vykr yta v rámci 42. výzvy 
Operačního programu Životní pro-
středí, kde byl převis žádostí 1:8. 
Skončili jsme jako osmá žádost pod 
čarou. Obec ale měla žádost a pro-
jekt v pořádku. Bude vypsána další 
výzva, kde bude dotace 60% a obec 
může získat půjčku s úrokem jedno 
procento na 20% uznatelných nákla-
dů. Zastupitelé schválili podání žá-

V současné době obec řeší velké 
investice do vodohospodářského 
majetku, především do čištění od-
padních vod. Stavba čistírny od-
padních vod v Radeníně by měla 
být hotová do konce září, stavba 
čistírny v Kozmicích by mohla
v případě získání rozhodnutí o 
dotaci začít již letos na podzim, 
popř. na jaře 2025. A výměna 
technologie na čistírně v Terezíně 
by měla být také realizována po-
té, co získáme stavební povolení
a hlavně dotaci.

Stavební činnost přináší problé-
my s dopravou a rozkopáním 
komunikací, které jsou stavbami 
dotčené. Stavby ale musíme mít 
hotové, a bez těchto problémů se 
postavit nedají. Musím konsta-
tovat, že občané se zatím staví ke 
stavebnímu ruchu s pochopením, 
za což musím všem poděkovat. 
Provoz čistíren však nebude za-
darmo, musíme se tedy připravit 
na úpravu stočného. Nemělo by 
se však jednat o žádné dramatické 
zvýšení ceny, které proběhlo před 
cca 4 lety.

Do nastávajícího léta přeji všem, 
aby o dovolených načerpali síly, 
odpočinuli si a užili si letních dnů 
ve zdraví, klidu a spokojenosti.

dosti do této nové výzvy. Zde by mělo 
být deset mld. Kč a obec by měla
mít jistotu získání dotace. Ta ale už 
bude z Národního programu Život-
ní prostředí, kde obec může čerpat 
dotaci průběžně a nemusí stavbu 
předf inancovat z v lastních pro-
středků. To níží potřebu úvěrového 
zatížení obce.
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/dokončení ze str. 1/

/pokračování na str. 3/

Na jednání dostali zastupitelé také 
informace o připravované úpravě 
provozu bioplynové stanice v ZD 
Hroby a plnění úkolů z minulých 
jednání zastupitelstva.
V diskusi zastupitelé projednali mož-
nost připojení vodojemu v Radeníně 
na elektřinu, čímž by odpadlo provo-
zování fotovoltaického panelu za 
účelem automatického chlorování 

12. zastupitelstvo obce

Příprava zástavby RD
v Kozmicích
Lokalita Trávníky v Kozmicích je 
podle územního plánu jedinou uce-
lenou rozvojovou lokalitou v Koz-
micích, kde lze řešit smysluplně 
výstavbu rodinných domů. Kozmice 
jsou částečně obklopeny pozemky
s 1. třídou ochrany, kde je zástavba 
zákonem vyloučena. Teoreticky by 
bylo možné stavět ještě mezi areálem 
živočišné výroby ZD Hroby a sou-
časnou zástavbou, kde jsou ale pro-
blémem hygienické limity provozu 
tohoto areálu, nemožnost napojení na 
ČOV, velmi komplikované dopravní 
napojení (není to možné přes areál ZD 
Hroby), a ochranná pásma el. vedení 
a vodovodu, což případnou zástavbu 
značně komplikuje, resp. vylučuje. 
Zbývá tudíž jen lokalita j ižně od 
Kozmic, zvaná Trávníky, která je v 
územním plánu pro výstavbu rodin-
ných domů schválena. Obec postup-
ně získala část pozemků od ZD Hroby 

a začala jednat s vlastníky soukro-
mých pozemků o směnách pozemků. 
U dvou vlastníků došlo k dohodě o 
možnostech řešení, u dalších dvou se 
dohoda nedaří a tím je celý záměr 
zablokován.  Zastupitelé musel i 
rozhodnout, zda zastavit přípravu 
zástavby a v podstatě nastolit sta-
vební uzávěru mimo současně za-
stavěné území, nebo najít řešení, co 
vlastníkům nabídnout,  aby byly 
pozemky pro zástavbu získány. Pro 
zastavení vylidňování Kozmic je 
umožnění výstavby rodinných domů 
zásadní, jinak hrozí postupné vy-
lidnění, které postihlo Terezín, který
se stal víceméně rekreační osadou
s minimálním počtem zde žijících 
obyvatel. Navržené řešení bude s 
vlastníky projednáno.

Změna č. 3
územního plánu Radenín
Zastupitelé schválili změnu č. 3 územ-
ního plánu, která řeší zástavbu části 
pozemku parc. č. 95/3 v Radeníně 
čtyřmi rodinnými domy. Změnu 

vody. Bylo dohodnuto požádat o při-
pojení na EG.D a.s. Dále se diskuse 
týkala žádosti o prodej jedné parcely 
pod parkem v Radeníně, kdy se zastu-
pitelé shodli, že dokud nebudou par-
cely vybaveny sítěmi (voda, kana-
lizace, elektřina), nebude obec parce-
ly prodávat. Dalším bodem diskuse 
byla možnost pořízení fotovoltaiky
na prodejnu v Radeníně a na obecní 
úřad. Starosta dostal za úkol pro-

jednat podmínky a zjistit případné 
okolnosti, které pro fotovoltaiku jsou 
nezbytné. Posledním bodem byla 
připomínka zastupitele, zda by nebylo 
možné prověřit možnosti redukce 
tlaku ve vodovodu v Nuzbelech přímo 
na řadu s tím, že ale nebude omezena 
dodávka vody do čp. Nuzbely 21. 
Jednání probíhalo bez účasti veřej-
nosti za přítomnosti všech zastu-
pitelů.

financoval vlastník předmětného 
pozemku. Nyní je vyvěšeno na úřed-
ní desce Opatření obecné povahy
a po 15 dnech nabyde změna č. 3 
účinnosti.

Pozemky
V rámci diskuse se projednávala 
možnost směny pozemků v Nuzbe-
lech v rámci výstavby chodníku od 
můstku směrem na Lažany k nové-
mu mostu u prodejny. Bylo schváleno 
připravit směnu pozemků se sou-
kromým vlastníkem, v rámci které se 
vypořádají i pozemky pod čekárnou
a pod místní komunikací. Jedná se
o pozemky v k.ú. Lažany. 
Dále zastupitelstvo odsouhlasilo pří-
pravu další směny pozemků s jiným 
vlastníkem, která by umožnila získá-
ní části soukromého pozemku pod 
místní komunikací v k.ú. Hroby a 
soukromá osoba získá prostor pro 
vybudování parkovacího místa u své-
ho domu. 
A v neposlední řadě byl schválen ná-
kup lesního pozemku v k.ú. Kozmice 
od soukromého vlastníka, který sám 
prodej obci nabídl. Obec koupí za-
lesněný pozemek o výměře necelých 
0,28 ha, který navazuje na obecní les, 
za cca 47 tis. Kč.

Na zasedání se řešila především zástavba lokality Trávníky v Kozmi-
cích a změna č. 3 územního plánu. Zastupitelé byli dále informováni
o závěru auditu hospodaření obce za rok 2023 a o činnosti obce.

Obec s první žádosti o dotaci ne-
uspěla, podala proto novou žádost
do jiného dotačního programu. 
Stavět by se mohlo začít možná už 
letos na podzim.
Obec podala žádost o dotaci do 42. 
výzvy Operačního programu Životní 
prostředí, který je navázán na evrop-
ské dotace. Převis žádostí oproti finan-
čním možnostem programu byl 1 : 8. 
Žádost Radenína skončila jako osmá 
žádost pod čarou. Byla však formálně 
v pořádku a získala dobré bodové 
ohodnocení. Přednost dostaly žádosti 
větších obcí.
Ministerstvo životního prostředí na 
situaci zareagovalo a získalo dalších 
10 mld. korun ze státního rozpočtu, 
které jsou uvolněny do Národního 

programu Životní prostředí. Žadatelé, 
kteří měli kladně hodnocené žádosti, 
tak mají v podstatě jistotu, že dotaci 
získají. Obec Radenín díky svému 
umístění je mezi nimi. Odborná firma 
nyní připravila žádost a podala ji do 
vyhlášené výzvy. Nyní musíme počkat 
na výsledek, který by mohl padnout 
ještě letošního roku, a pak by se 
mohlo začít se stavbou.
Národní program ŽP oproti Ope-
račnímu programu ŽP má výhodu, že 
prostředky z dotace může obec čerpat 
průběžně během stavby a nemusí 
stavbu předfinancovat ze svých zdro-
jů. Dotace může činit až 60% uzna-
telných nákladů. Navíc Národní pro-
gram nabízí půjčku s úrokem jedno 
procento až na 20% uznatelných ná-
kladů. Obec proto požádá i o tuto 

půjčku, až bude dotační výzva zve-
řejněna. Nevíme zatím, jak bude znít 
rozhodnutí o dotaci, budeme tedy 
muset zajistit překlenovací úvěr.
S t a v b u  j s m e  v y s o u t ě ž i l i  z a 
11.658.103,- korun bez DPH, zho-
tovitelem je firma Stavimperk s.r.o. 
DPH si obec může u vodohospodář-
ské stavby uplatnit. Pokud získáme 
potřebnou výši dotace, měla by čis-
tírna být postavena v příštím roce. 
Bude umístěna na pozemku parc.
č. 1470 (k. ú. Kozmice u Chýnova), 
pod soutokem obecní kanalizace za 
bývalou lesní zahradou. Čistírna je 
tvořena uzavřenými zapuštěnými 
objekty, jež mají charakter velkého 
septiku s následujícím biofiltrem. 
Proti přeplnění za přívalových srážek 
je navržen odlehčovací kanál, který 
tuto velkou vodu odvede do Hrob-
ského potoka.

Příprava stavby ČOV Kozmice pokračuje
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Zhotovitel výrazně posílil stavební činnost a realizace 
zdárně pokračuje. Obec a zhotovitel se ale potýkají
s problémy, způsobenými neznámým vedením pů- 
vodní kanalizace a jejím technickým stavem.
Začátkem června byl dokončen kanalizační sběrač sever, 
provedena tlaková kanalizace západ a tlakové přípojky 
včetně instalace domovních čerpacích stanic. Jejich na-
pojení na elektřinu, včetně revize a napojení na domovní 
kanalizaci si již zajišťují vlastníci nemovitostí sami. Urči-
té problémy způsobuje vyšší hladina spodní vody v lo-
kalitě, firma situaci operativně vyřešila úpravou těsnění
na prostupech do čerpacích jímek.
22. května byly instalovány kontejnery s vlastní technolo-
gií čistírny, nyní probíhá jejich vystrojování a kompletace. 
K čistírně je také vybudována přípojka elektřiny a vody a
v r ybníku Obecní je vybudován sedimentační prostor 
ohraničený propustnou hrází z lomového kamene.
Stavba a obec se potýkají se skutečností, že obec nezná 
skutečné vedení stávajících kanálů, budovaných v akci „Z“ 
či svépomocí. Pokud se dostaneme na pozemky, které 
nejsou součástí povolení stavby, musíme řešit situace 
dodatečnými povoleními. Na kanalizačním propoji u sbě-
rače jih jsme museli hledat skutečné vedení kanalizace a 
poté jsme zjistili, že předpokládaná trasa podle pamětníků 

S ohledem na předpisy
týkající se ochrany osobních
údajů je tato rubrika řešena
pouze v této stručné podobě

V následujícím období
se životního jubilea dožívá:

SPOLEČENSKÁ
KRONIKA

Anna Šelepová

Helena Jirovská

Marie Vágnerová

Jaroslava Fleischhansová

František Bartáček

Jana Kubartová

Anna Radostová

Marie Stejskalová

Marie Janurová

Provozní záležitosti obce
Závěr auditu hospodaření obce za rok 2023, který provedl 
krajský úřad, skončil bez výhrad a zjištěných chyb.
Dále byla projednána nabídka na uzavření smlouvy se 
společností NEVAJGLUJ a.s., která zastupuje kolektivní 
systém výrobců vybraných plastových výrobků, konkrétně 
tabákových filtrů. Tuto povinnost výrobcům ukládá zákon. 
Obec uzavření smlouvy neakceptuje, protože odměny jsou 
minimální (156 Kč/rok) a smlouva vyžaduje každoroční 
vykazování činností a vyplňování výkazů.
V rámci informací o činnosti obce byli zastupitelé seznáme-
ni s plněním úkolů z minulých zastupitelstev, výstavbou 
ČOV Radenín, přípravou ČOV Kozmice a ČOV Terezín a vý-
vojem soudních sporů ohledně změny územního plánu č. 2.
Samostatným bodem byla připravovaná legislativa v obla-
sti péče o dítě – tzv. Dětské skupiny. Ta navrhuje, že obce 
budou mít povinnost zajistit pro děti od věku 3 roků místo
ve spádové mateřské škole, nebo v dětské skupině. Jinak 
budou muset platit rodičům příspěvek přes 5 tis. Kč/měsíc/
dítě. Na zřízení dětské skupiny je sice 100% dotace, včetně 
výrazné dotace na provoz, obec ale musí zajistit 65% obsa-
zenost dětské skupiny po dobu min. 5 roků, jinak dotaci 
vrací. Dětská skupina musí být zřízena do počátku roku 
2026, jinak dotaci nelze získat. Obec nemá vhodný objekt, 
který by mohla pro tento účel adaptovat. Musela by stavět 
nový objekt a s ohledem na termíny je možná pouze dře-
vostavba, kde se realizace pohybuje v řádů měsíců a nikoliv 
roků.
Na základě získaných informací o předpokládaném růstu 
cen elektřiny dále zastupitelé schválili uzavření smlouvy na 
nákup elektřiny za burzovní ceny na rok 2027 se společností 
ČES ESCO a.s. se kterou máme uzavřené smlouvy do konce 
roku 2026.
Jednání se účastnilo 8 zastupitelů, jeden se omluvil. Zase-
dání se dále účastnil i jeden občan obce.

Stavba ČOV
Radenín pokračuje

je jiná, než ve skutečnosti. Podobná situace nastala i při na-
pojování tlakové kanalizace na stávající kanalizační řad.
To vede k nutnosti vypracovat nové povolení a vyžádá si to 
vícenáklady. Na povolení těchto změn již pracujeme a mě-
ly by být projednány a povoleny do kolaudace celé stavby 
ČOV Radenín. Bohužel jsme se setkali i s tím, že někdo si 
neoprávněně odnesl ze stavby kusy potrubí a hliníkový 
žebřík. 
V současné době se budují objekty před čistírnou (rozdě-
lovací objekt, lapák písku) a odpadní potrubí z čistírny do 
rybníka Obecní. Na konec se musí opravit komunikace
dotčené stavbou. Stavba by měla končit k 30. září.

/dokončení ze str. 2/
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Co se dělo v obci

   Úprava vstupu do vodojemu
v Radeníně – na základě shody v za-
stupitelstvu Drobná provozovna pro-
vedla úpravu nevyhovujícího vstupu 
do „strojovny“ úzkým a vysokým ko-
mínem. Nyní jsou zde dveře a krátké 
schody za nimi. Okolo přístupu jsou 
vybudovány opěrné zdi opatřené zá-
bradlím. Prostor strojovny je tak do-
bře přístupný a větratelný. Náklady 
na úpravu činily cca 120 tis. korun.  
Aby bylo možné zavést celoroční 
chlorování vody jako např. v Koz-
micích, bude nutné ještě zajistit pří-
pojku elektřiny, o kterou již bylo za-
žádáno na EG.D a.s.
    Rekonstrukce veřejného osvět-
lení v Nuzbelech se letos nebude 
realizovat – společnost EO.N a.s.
má již několik let připravený a schvá-
lený projekt na kabelizaci rozvodů 
nízkého napětí v Hrobech a Nuzbe-
lech. Stavět se mělo letos, ale podle 
informace investora se stavba pře-
souvá na rok 2025 a 2026. Obec získa-
la povolení na rekonstr ukci části 
veřejného osvětlení směrem na Laža-
ny, kde loňský sníh rozlámal stožáry. 
Toto vzdušné vedení by měla Drobná 
provozovna nahradit kabelem ulože-
ným do země. Zemní rozvody veřej-
ného osvětlení a výměna sloupů a sví-
tidel na zbytku osad Nuzbely a Hroby 
budou prováděny spolu s rozvody 
nízkého napětí.
    Oprava hrobky Kolovrat Kra-
kovských pokračuje – obec uspěla 
se žádost í  na opravu hrobky na 
hřbitově v Hrobech u Jihočeského 
kraje. Ministerstvo kultury v letoš-

ním roce dotace nevypsalo. Žádali 
jsme o celkem 155 182 korun, získali 
jsme 120 000,- Kč. V letošním roce za 
celkovou částku 310 365 Kč opravíme 
s o c h u  A n d ě l a  s m r t i  v  p r ů č e l í , 
baldachýn sochy, vstupní portál do 
hrobky a natřeme střechu. Práce na 
památkově chráněném objektu 
provádí odborný restaurátor pod 
dohledem památkářů.

   Nové posezení u kapličky v Ra-
deníně a u můstku v Nuzbelech
– v Radeníně se jedná o lavičky se 
stolem u kapličky směrem na Te-
rezín, které využívají jak místní ob-
čané k odpočinku při procházkách, 
tak i výletníci na kolech. Druhé pose-
zení v Nuzbelech u můstku směrem
na Lažany bylo zrušeno v rámci ob-
jízdné trasy pro opravu mostu u pro-
dejny. Nyní je zde nové posezení a in-
stalována je i nová mapa. Toto pose-
zení kdysi vybudoval Jihočeský kraj
v rámci krajských cyklostezek a obec 
je převzala. Souží jak místním, tak
i cyklistům. Foto posezení Radenín.
    Proběhla oprava hasičské tech-
niky JSDHO Kozmice – jednotka 
sboru dobrovolných hasičů obce v 
Kozmicích potřebovala do zása-
hového vozidla opravit stříkačku 
Tohatsu a provést generální opravu 
stříkačky PS 12. Požádali jsme o 
dotaci Jihočeský kraj. Protože ale 
jednotka obce není bez této techniky 
schopná zásahů, byla provedena 
oprava, aniž jsme znali výsledek 
dotace. Oprava obou strojů stála cca 
50 tis. Kč. Dotaci na opravu jsme od 
kraje jsme nakonec nezískali.
   Projektujeme chodník v Nuz-

belech – po dokončení opravy mostu 
u prodejny v Nuzbelech zastupitelé 
schválili přípravu projektu na rekon-

strukci stávajícího chodníku od můst-
ku směrem na Lažany a jeho prodlou-
žení a navázání na chodník na novém 
mostě u prodejny. Ze třech nabídek 
byla vybrána nabídka za 40 tis. korun, 
v rámci které bude zpracován projekt 
na chodník a požádáno o jeho povo-
lení. Současně proběhlo předběžné 
jednání s vlastníkem pozemků, po 
kterých musí částečně vést prodlou-
žený chodník k mostu. Předběžně
byl chodník vlastníkem schválen.
   Nové kontejner y na třídění v 

Radeníně a změna umístění tří-

dících míst – v lokalitě pod kostelem 
v Radeníně přibyly dva nové kontej-
nery na tříděný odpad – jeden na pa-
pír a jeden na plast. Obec je získala zá-
půjčkou od společnosti EKO-KOM a.s.
V tomto místě docházelo k častěj-
šímu přeplňování nádob, proto bylo 
rozhodnuto místo posílit o nové ná-
doby. S ohledem na bezpečnost při vy-
vážení kontejnerů provede svozová 
společnost revizi stávajících míst. Kon-
tejnery musí být umístěny cca 7 m od 
rozvodů nízkého napětí či tel. kabelů, 
měřeno v kolmém průmětu vedení od 
kontejnerů. I v naší obce se již stalo, 
že při vyvážení bylo strženo vedení 
přípojky elektřiny do objektu. Tudíž 
bude možná nutné řešit některá stá-
vající místa.
   Nákup nové mechanizace – na 
Drobnou provozovnu jsme koupili 
nový mulčovač na údržbu cest a 
veřejných prostranství. Dále byl 
pořízen kontejner na železný odpad, 
kter ý nahradí stávající vanu. Kon-
tejner nám umožní vyvážení želez-
ného odpadu bez nutnosti jeho na-
kládání na auto.
   Zpracování změny územního 
plánu obce č. 4 – jedná se o tzv. 
standardizaci územního plánu, což
je zpracování podle metodiky mini-
sterstva pro místní rozvoj. Obce musí 
tuto standardizaci provést v rámci 
nejbližší změny územního plánu. Pro 
malé obce ministerstvo připravilo 
dotační program, do kterého se obec 
Radenín přihlásila a uspěla. Dostali 
jsme dotaci ve výši 207 tis. Kč, obec 
doplatí 23 tis. Kč a bude mít územní 
plán v požadovaném znění a kvalitě. 
Podmínkou je, že tato změna bude 
řešit pouze standardizaci a žádné jiné 
změny v území. Na úpravě územního 
plánu se již začalo pracovat, musí být 
hotová do konce roku 2025.

V této rubrice zveřejňujeme krátké zprávy o dění v obci.

/pokračování na str. 5/
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Situace
v lesích

Příznivé počasí umožnilo v dubnu
a květnu vylepšit výsadby smrku
a buku (celkem 2 tis. ks. sazenic). 
Vysazené porosty trpí suchem pře-
devším v letním období, kdy teplota 
překračuje 30°C. Díky aktivnímu 
přístupu odborného hospodáře se da-
ří průběžně získávat nemalé finan-
ce na zakládání a výchovu porostů
z dotací ministerstva zemědělství, 
které přerozděluje Jihočeský kraj. 
Jihočeský kraj si možná také díky 
tomu vybral obec Radenín ke kontro-
le, jak jsou dotační peníze používány a 
jak se daří zajišťovat obnovu porostů. 
Kontrolu prováděli tři pracovníci 
kraje a zaměřili se jak na správnou 
evidenci lesního hospodaření, tak 
především na situaci v lese, kde bylo 
zkontrolováno více jak 40 porostů. 
Závěr kontroly nás potěšil – nebyly 
shledány žádné nedostatky a kontrola 
konstatovala, že hospodaření a využí-
vání dotací je účelné a správné.
V květnu proběhlo ošetření nových 
porostů proti žíru klikoroha a hned 
poté následovalo ožínání (ošetřeno je 
cca 7,5 ha) a postřik proti buřeni (cca 
3 ha). Kombinujeme jak chemickou, 
tak mechanickou variantu ošetření, 
protože není možné mechanicky tak 
velké porosty vyžnout v potřebném 
čase. V létě pak náchylné porosty 
ještě ošetřujeme proti letnímu okusu 
zvěří, kter ý jinak prodlužuje dobu 
potřebnou k zajištění porostů a vyža-
duje další finance na ošetření proti 
buřeni v následném roce. Přes léto mu-
síme také připravit další plochy pro 
podzimní výsadbu holin po kůrovci.
Potěšitelné také je, že kůrovec letos 
již výrazně ustoupil a napadené jsou 
jen ojedinělé stromy. Těžba se tak 
omezuje jen na výchovné zásahy v 
zimním období a nepředpokládáme 
úmyslnou těžbu zralých porostů, do-
kud nebudeme mít vysázeny holiny
a zajištěnou většinu mladých porostů.
Stále nemáme proplacenou dotaci na 
lesní cestu na Blaníku, dokládali jsme 
další potvrzení ohledně výběru zho-
tovitele. Nyní podle informací již má-
me vše v pořádku. Dotace činí necelé 
2 mil. Kč, které potřebujeme na finan-
cování stavby ČOV Radenín.

Kontrola dotací do lesa dopadla 
dobře, pokračujeme v obnově 
porostů. A čekáme na proplacení 
dotace na lesní cestu Blaník.

   Oprava fasád kulturních domů – kulturní dům Terezín má již novou 
fasádu hotovou, současně byly natřeny i plechové střechy. Kulturní dům v 
Nuzbelech se nyní realizuje. Na opravu fasád jsme žádali dotaci z Programu 
obnovy venkova Jihočeského kraje, bohužel jsme neuspěli. Nicméně fasády 
byly již ve špatném stavu a další vyčkávání by jejich stav pouze zhoršilo. 
Náklady činily cca 300 tis. Kč.

/dokončení ze str. 4/

– děti z Dětského domova Radenín dělají svět růžovější a čistější

Radenín - Bítov, Radenín - Hroby, Radenín - Kozmice, Radenín - Krtov, 
Radenín - Chrbonín. Pro zpestření akce byla vyhlášena soutěž o nález 
nejzajímavějšího odpadu. Každá skupina na své trase objevila plno 
zajímavých věcí jako je např. pneumatika od traktoru, tričko, kryt od lampy, 
starý patník atd. Soutěž na plné čáře vyhrál chlapec z 2. rodinné skupiny, 
který v příkopu u cesty v Radeníně nalezl rezavý radiátor od topení a chlapec 
z 5. rodinné skupiny, kter ý nalezl na trase Radenín- Bítov ukázkový 
bioodpad a to mrtvého krtka. Dalším zpestřením celé akce bylo obléct se do 
stylu Barbie a být tak co nejrůžovější. Nechyběly samozřejmě ani růžové 
pytle a rukavice. Pozitivní zpráva pro všechny občany obce Radenín je ta, že 
v porovnání z akcemi „Ukliď Radenínsko“ z minulých let, nalezeného 
množství odpadu výrazně ubylo! V průměru na každé trase byly naplněny 
čtyři pytle (60 l) odpadu. Při součtu všech tras bylo tedy dohromady v okolí 
Radenína nalezeno celkem 1200 l odpadu. A také ubylo černých skládek! 
Budeme se těšit za rok a všichni tajně doufat, že nalezeného odpadu bude 
zase ještě o něco méně. Úklidu zdar!
       

Dne 20. 4. 2024 se náš Dětský 
domov Radenín v rámci akce 
ke Dni Země zapojil do celo-
r e p u b l i k o v é h o  p r o j e k t u 
„Barbie uklízí Česko“! Poča-
sí nám bohužel moc nepřálo
a celou sobotu nás od rána 
doprovázel silný déšť. I tak se 
nám ale podařilo celou akci 
úspěšně zvládnout a uklidit 
okolí obce Radenín. Do akce 
se aktivně zapojily všechny 
rodinné skupiny. Celkem tedy 
40 dětí a 6 vychovatelek. 
Každá rodinná skupina měla 
na starost uklidit jednu vy-
branou trasu v okolí obce Ra-
denín. Celkem jsme měli za cíl 
uklidit 5 tras v rozmezí zhruba 
3 km. Uklízeli jsme tyto trasy: 

Kolektiv vychovatelů DD Radenín

Barbie uklízí Česko
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Do barevných třídících kontejnerů nosíme odpady 
všichni, ale málo kdo z nás si přečte nálepky na 
nich, které říkají, do co nich patří. Např. ne každý 
plast se nechá recyklovat, znečištěný papír nelze 
dále zpracovat, rozbité zrcadlo dělá problémy při 
dalším zpracování skla, protože obsahuje kov. 
Nejčastější pochybení bývá u plastů, kdy i plastová 
část věci navozuje dojem, že věc patří do plastu.  
Proto si dovolím předložit malé osvěžení zásad 
třídění odpadu.
Barevné kontejnery v naší obci slouží pro třídění odpa-
dů z domácností. Otvory v barevných kontejnerech mají 
svůj důvod – neměly by se tam vhazovat nepřiměřeně 
velké předměty, které pochází z výrobních činností, 
anebo které patří do objemného odpadu, elektroodpadu 
apod. Současně mají nabádat k tomu, aby např. papírové 
krabice byly rozřezány tak, aby nezabíraly zbytečně 
prostor v kontejneru. 

Znáte zásady třídění odpadů?

Jan Fišer

Do kontejnerů patří běžné skleněné obaly
– sklenice, nevratné lahve, okrasné a užitkové
sklo a okenní sklo (kontejnery mají boční štěrbiny na 
jeho vkládání). Nemá být znečištěno nebezpečnými 
látkami a zbytky jídla, nápojů apod. Pokud možno vklá- 
dáme sklo bez zátek a uzávěrů.
Zásadně sem nepatří jakékoliv lepené sklo, auto-
skla, drátosklo, zrcadla a jakákoliv keramika 
(hrnečky, talíře apod.) či skla potažená fólií. Tento 
odpad patří do objemného odpadu na sběrném 
dvoře, menší kusy lze dát do popelnice.

Sklo

Papír
Dále zpracovat lze pouze čistý papír,
neznečištěný chemikáliemi, hlínou apod.
Patří sem kartony (rozřezané na přiměřeně velké kusy), 
časopisy, noviny, čisté papírové pytlíky (od mouky, 
cukru apod.) atd. Odkládat lze i neznečištěné obaly na 
vejce, ale pouze v omezeném množství (tj. v rámci spo-
třeby v domácnostech). 
Zásadně sem nepatří vícesložkové papírové obaly 
(např. pytle s vloženou fólii, pokud fólii předem 
neoddělíme), potažený papír (např. fólií či vosko-
vou vrstvou) a jakkoliv znečištěný papír (mastný, 
od barev, vápna, chemikálií apod.). Tento odpad 
patří do popelnice. Tetrapak (tj. krabice od mléka,
džusů apod.) patří do plastů, kde se vyřídí na lince.
Co nepatří do tříděného odpadu, lze dát do sběr-
ného dvora, menší kusy do popelnic.

Plasty
Do kontejnerů patří běžné plastové obaly od
potravin, domácí drogerie apod, označené
na obalu v trojúhelníku se šipkami čísly 1 až 7 (viz níže).

Dále se třídí sáčky z mikrotenu a igelitu, obalové ne-
znečištěné fólie a PET lahve. Třídí se i „bublinkaté“ fólie 
či velké čisté fólie, které je nutno ale pokrátit na přimě-
řené díly (cca 1m). Dále do žlutého kontejneru patří i 
menší kusy polystyrenu od obalů větších spotřebičů

(musí se případně nalámat) a také „tvrzený“ molitan 
používaný jako ochranný obal zboží. Plasty musí být 
čisté, neznečištěné od hlíny, nebezpečných látek 
(barvy, ropné produkty) či biologických látek (větší 
zbytky potravin, nápojů apod.). Vkládat lze i tvrzený 
plast, který ale musí být pokrácen tak, aby se vešel do 
otvorů (velké kusy se jinak nevejdou do lisu) – např. 
rozřezaný zahradní nábytek, velké rozlámané plastové 
nádoby či květináče. Nepokrácené kusy patří do objem-
ného odpadu ve sběrném dvoře.
Do plastů patří v našem případě i tzv. tetrapack, odkud 
se na lince vytřídí (nelze ho vytřídit z papíru!).
Zásadně sem nepatří velké nepokrácené fólie, 
které se namotávají na vnitřní mechanismus kon-
tejnerů. Dále sem nepatří jakékoliv znečištěné 
fólie (např. ze zahrádek, ze zemědělské výroby 
apod.), či obaly od ropných produktů, které nelze 
recyklovat. Nepatří sem ani klasický „měkký“ 
molitan, extrudovaný polystyren, gumové před-
měty, bakelit a jakékoliv obaly od léků. A stejně tak 
do kontejnerů nevhazujte předměty, které jsou 
složeny z více materiálů – např. plast + kov + papír/
textil apod. (např. hračky, nepromokavé pláště s 
textilií, některé druhy obuvi, zapalovače apod.). 
Nepatří sem ani podlahové kr ytiny, profily na 
okna, žaluzie, pásky na balení, instalatérské 
trubky na vodu či elektřinu, novodurové potrubí, 
plastové hadice, koženkové předměty – to vše 
obsahuje hodně chlóru a není zatím pro to využití. 
To, co nepatří do žlutého kontejneru, lze odložit do 
sběrného dvora (velké plastové kusy, nebezpečný 
odpad), nebo do popelnice. Velké kusy plachet lze 
také „zabalit“ tak, aby se v kontejneru nerozmo-
taly, ale musí být čisté.

Kovy
Třídí se v podstatě jen plechovky od pití
a od potravin či krmiv pro zvířata a případně
drobné kovové předměty, které se vejdou
do otvorů. Lze vkládat i alobal, hliníkové fólie z jogurtů 
apod. (pozor na plast).
Zásadně sem nepatří baterie a elektropřístroje, 
plechovky od barev a velké kusy železa – to vše lze 
odložit na sběrném dvoře. Sprejové nádoby také 
patří do popelnice a nikoliv do kontejnerů na kov.
Svoz barevných kontejnerů není laciná záležitost a 
špatné třídění navíc znehodnocuje ostatní správně 
vytříděný odpad. Třídící linka, tvořená lidskýma ru-
kama, nedokáže oddělit velké množství znečištěného 
odpadu a kontejner pak někdy končí celý na skládce. 
Problémem jsou i různé elektronické hračky, na první 
pohled tvořené pouze plastem, které na třídících linkách 
mohou explodovat a zranit lidi (např. mluvící či hrající 
hračky, které patří do elektroodpadu). 
Někdy se u kontejnerů či přímo v nich objeví odpad, 
kter ý tam nepatří a možná ho odkládá ten, kter ý si 
neuvědomuje, že se nejedná o recyklovatelný materiál. 
Věřím, že snad nikdo cíleně nechce znehodnocovat 
práci jiných a plýtvat prostředky obce. Dejme si tedy 
trochu práce a přemýšlení, když budeme do třídících 
kontejnerů odpady vhazovat. V množství vytříděného 
odpadu se díky vám, občanům, posunujeme postupně
k lepším výsledkům, zkusme nyní i zlepšit jeho kvalitu. 
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V neděli 2. června 2024 se v kostele Nanebevzetí 
Panny Marie v Hrobech uskutečnil koncer t 
lovecké hudby. Počasí koncertu vůbec nepřálo a 
těsně před jeho zahájením se nad našimi hlavami 
usadila černá mračna a přišla bouřka s přívalovým 
deštěm. Ani tato nepřízeň však neodradila poslu-
chače a kostel se postupně zaplnil.
Myslivečtí Tr ubači Tábor pod vedením pana 
Jaroslava Tupého a dětský tr ubačský soubor 
„Liščata“ při ZUŠ Sezimovo Ústí, vedený slečnou 
Eliškou Zelenkovou, představily svůj bohatý 
reper toár. Prostřednictvím vlastních skladeb
každého souboru, přes skladby společné a také 
sólovým vystoupením, vyslechli přítomní díla 
různých autorů.
Historie lovecké hudby má v naší zemi velice hlu-
boké kořeny. Již od pradávna ji myslivci využívají 
při společných i individuálních lovech, kynolo-
gických akcích a různých ceremoniálech. Zmínit 
můžeme např. Trubačské desatero A. Dyka z roku 
1936, či soubor skladeb Úlovky Josefa Selementa, 
vyjadřující poctu ulovené zvěři. Jádrem duchovní 
lovecké hudby jsou Hubertské mše, které vzdávají 
hold patronům myslivosti.
Bezesporu se jedná o tradici tak hlubokou a krás-
nou, že je důležitým úkolem všech, nejenom mys-
livců, ji udržovat, ctít a předávat jako štafetu mlad-
ším generacím.
Velké poděkování za podporu celé akce patří obci 
Radenín, OMS Tábor, Římskokatolické farnosti 
Chýnov a Farmě Paclt Chrbonín.
Nám, členům MS Blaník Hroby, bylo velkou ctí, 
přispět alespoň malou pomocí formou tématické 
výzdoby a svou přítomností podpořit muzikanty.

Kulturní a společenské akce

Fitness Bikers Team uspořádal 8. června u kulturního domu
v Nuzbelech Dětský den. Krásné počasí přilákalo celkem 28 dětí, 
samozřejmě s doprovodem rodičů. Děti si v dobré náladě a s nad-
šením užívaly dovádění na skákacím hradu a řady soutěží, které 
pro ně pořadatelé připravili.

Koncert lovecké hudby 

Dětský den v Nuzbelech

18. května 2024 pořádal Fitness 
Bikers Team další závod horských 
kol Blanické okruhy. Letošní závod 
připravil pro závodníky dvě změny. 
Pr vní změna se týkala dětí do 9 let, 
které měly start a cíl na hřišti a druhá 
změna se odehrála na hlavní trati, kde 
se trasa závodu otočila.
Za mohutné podpory a fandění rodi-
čů a místních občanů se představilo 
45 dětských závodníků v 5 věkových 
kategoriích. Po vyhlášení této katego-
rie následoval hlavní závod. Na start 
se postavila oproti dětským závodům 
pouze polovina cyklistů. Bohužel po-
čet závodníků byl ovlivněn špatným 
počasím, které se během dne něko-

l ikrát  změnilo.  Ale i  tak se akce 
povedla. Vítězem dlouhé trati a maji-
telem krásného putovního poháru se 
stal Michal Vlášek z Tábora, domácí 
jezdec FBT Nuzbely Ondřej Fišer 
obsadil druhé místo. Na krátké trati 
zvítězil domácí jezdec FBT Nuzbely 
Petr Rataj. 
Po ukončení a vyhlášení výsledků 
hlavního závodu, probíhala na hřišti 
přátelská atmosféra a radost  ze 
společného setkání, která byla za-
končena na hřišti v Kozmicích ho-
kejovou projekcí.

Chtěli bychom poděkovat všem 
sponzorům a dobrovolníkům,

kteří se na přípravě závodu podíleli. 
Fitness Bikers Team.

Blanické okruhy

Za MS Blaník Hroby Mgr. Simona Konvalinová

Za pořadatele Petr Rataj

Sportovní akce
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Turnaj o velikonočního beránka ve stolním tenise
V neděli 31. března se uskutečnil tradiční velikonoční 
turnaj ve stolním tenise organizovaný Miroslavem 
Touskem. Letošní turnaj, za podpor y oddílu Olympia 
Dlouhá Lhota, se konal v sále kulturního domu Dlouhá 
Lhota. V turnaji probíhalo klání jednotlivců i čtyřher. 
Zápasů se zúčastnilo 14 registrovaných hráčů, z toho dvě 
ženy. Hrálo se pod přísným dohledem p. Libora Zděnovce 
– předsedy RSST Tábor.
Letošním vítězem jednotlivců se stal Závorka Luboš 
/Olympia Dlouhá Lhota/, druhým byl Vejbora Sláva /TJ 

Sokol Lodhéřov/ a třetí místo obsadil Tousek Miroslav
/Olympia Dlouhá Lhota/.
Ve čtyřhrách vyhrála dvojice Loudín Josef + Závorka 
Luboš, druhé místo Loudín Jiří + Vaněk Jiří a třetí 
místo obsadili Kříž Zbyněk + Tousek Miroslav.
Večer v místní hospodě se živou hudbou byl příjemným 
zakončením tradičního turnaje.
Poděkování patří sponzorům: obcím Radenín a Dlouhá 
Lhota, ZD Choustník, firmám Opeko a Jasanka, hrabě 
Brom.

Okrsková hasičská soutěž v Kozmicích
U příležitosti 95. výročí založení 
Sboru dobrovolných hasičů v Koz-
micích pořádal zdejší sbor  25. května 
na hřišti v Kozmicích okrskovou 
soutěž v požárním spor tu. Místní 
hasiči se postarali o bezvadný průběh 
soutěže, počasí tentokrát vydrželo a 
soutěž byla poměrně hojně navští-
vena, přestože se hrálo semifinále MS 
v ledním hokeji za účasti české repre-
zentace. Akce začala v 10 hodin sou-
těžemi dětských týmů, ukončena byla 
v 17 hodin a poté následovala volná
zábava do pozdních večerních hodin.
Soutěže se účastnilo celkem 10 dět-

Pozvánka na další akce
10. 8. 2024 – Letní turnaj v malé kopané

na hřišti v Kozmicích, zvou pořadatelé Jan Petrů ml.,
Luboš Sedláček a Pavel Petrů.

17. 8. 2024 – Turnaj starosty obce Radenín
na hřišti v zámecké zahradě v Radeníně,

zve pořadatel Ing. Milan Knotek.
24. 8. 2024 – Táborská hasičská liga

na hřišti v Kozmicích, zvou pořadatelé z SDH Kozmice.

  1. Draci VS Tábor
  2. TJ Lužnice Tábor s kamarády 
  3. Loď přátel Radka Pražáka                
 4. Radejňáci                        
  5. Špejchar Měšice            
  6. 19 výjimečných ze Slap  
  7. Turovecký Titanic                          
  8. NEMÁ spol. s r.o.                       
  9. Profiplast - Envipur                         
10. Čelkovická Potápka                        
11. Yang on the board   
12. Zárybka

Skvělý výsledek na dračích lodích 2024

ských sborů, zvítězily děti z Mašovic. 
V kategorii Muži I. soutěžilo 10 sborů 

a zvítězili muži z Dobronic, místní 
muži obsadili 5. místo. V kategorii 
Muži II. soutěžily 4 týmy, zvítězil tým 
z Chýnova. V kategorii Ženy I. zá-
polily 3 týmy, zvítězily ženy z Kozmic 
a v kategorii Ženy II. soutěžily dva 
týmy, zvítězily ženy z Mašovic.  
Tímto zároveň chci poděkovat všem 
členům SDH Kozmice, kteří se po-
díleli na přípravě zázemí, rozhodčím
z OSH Tábor, kteří dohlíželi na prů-
běh soutěže a také za podporu Obci 
Radenín a v neposlední řadě i všem 
zúčastněným soutěžícím.

Za SDH Kozmice Ing. Jiří Fučík

V neděli 16. června 2024 se pojedenácté na „Knížecím 
rybníku“ uskutečnil závod „Dračích lodí“ na 200 metrů. 
Do závodů bylo přihlášeno nakonec 23 posádek. Počasí 
tentokrát přálo, žádné horko, ideální pro tento spor t. 
Pravidla zůstala stejná, kdy se časy prvních dvou rozjížděk 
sčítaly a pak se jelo o celkové umístění. Skvělého výsledku 
dosáhly obě naše lodě. Nesmělé fitness-bikerky skončily 
ve své kategorii na krásném 2. místě a zanechaly za sebou 
další dvě posádky. Loď Radejňáků jela malé finále a časem 
1:02,91 porazila posádku z Měšic 1:03,46. K úspěchu nám 
v obou lodích pomohli manželé Rychtárovi, mistři Evropy 
+40 a dámské lodi Eliška s Lídou Barcokovou, mistryně 
ČR v dračích lodí. Finále bylo opět napínavé, rozhodovaly 
desetiny a zasloužené je vítězství Draků VS Tábor časem 
1:00,90. Ještě musím podotknout, že naše loď Radejňáků 
oslavila letos 10 let od založení. Za tuto dobu jsme dosáhli 
pěkných výsledků, soupeři si nás vážía respektují naší 
kvalitu.

Tousek Miroslav

 Sedláček Luboš

Posádky děkují starostovi Obce Radenín Ing. Janu Fišerovi 
za podporu, SDH Radenín a úžasným fanouškům, kteří byli 
opět hodně slyšet. Všichni se opět těšíme na další ročník. 

KONEČNÁ TABULKA

13. – 14. Shelmy z Veselí
13. – 14. Rychlý Mrkve
15. Cogebi Team
16. Spolek Ne/zvrhlíků
17. Bestie - ženy
18. Nesmělé fitness

– bikerkyNuzbely - ženy
19. Jaruška Kloužovice
20. MASáci
21. Půlnoční Lišky - ženy
22. Horské pumy - ženy
23. Amosové
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